
PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano VII - No- CCXXXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 23 de março de 2016

§ 1° - A transferência de que trata o caput deste artigo ficará
sujeita ao pagamento da taxa estabelecida no Código Tributário do
Municipal.

§ 2° - Após a transferência, o novo autorizatário deverá
aguardar o prazo de 03 (três) anos para nova transferência.

Art. 14 - Em caso de falecimento do autorizatário, o direito à
exploração do serviço será transferido a seus sucessores legítimos,
sem ônus, nos termos da legislação vigente.

§ 1° - O autorizatário, em vida, poderá estabelecer para qual
de seus sucessores legítimos deverá ser transferido o direito à ex-
ploração do serviço, conforme disposto no caput.

§ 2° Caso não seja expressamente estabelecido pelo auto-
rizatário em vida e haja mais de um sucessor, esses deverão indicar,
em conjunto, a qual será registrada a autorização para a exploração
do serviço de táxi.

§ 3° - Na hipótese de que o beneficiário não atenda os re-
quisitos do artigo 6° da presente Lei, este poderá indicar um motorista
auxiliar, que atenda os referidos requisitos, para exercer a função.

CAPÍTULO V
DAS TARIFAS

Art. 15 - O Poder Executivo Municipal, através de Decreto,
fixará tarifa a ser cobrada pelo serviço de táxi, com base em estudo
efetuado pelo órgão competente.

§ 1º - Fica fixado o mês de janeiro como data base para o
reajuste anual das tarifas de táxi, com índice a ser estabelecido pelo
Chefe do Poder Executivo.

§ 2º - Os táxis de Campos dos Goytacazes poderão circular
com bandeira 02 (dois) no mês de dezembro, em todos os horários
do dia, desde que no perímetro urbano.

CAPÍTULO VI
DAS PENALIDADES E INFRAÇÕES

Art. 16 - As sanções administrativas a serem aplicadas ao
Autorizatário do Serviço de Táxi e aos seus prepostos, consubstan-
ciadas nas penalidades descritas neste artigo, serão regulamentadas
por decreto do Poder Executivo Municipal:

I - advertência escrita;
II - multa;
III - apreensão;
IV - suspensão da autorização;
V - cassação da autorização.
Parágrafo único - As sanções previstas nos incisos III, IV e

V deste artigo poderão ser aplicadas juntamente com a do inciso II.

Art. 17 - As penalidades de cassação e suspensão serão
aplicadas após a instauração de processo administrativo em que seja
assegurado o direito à ampla defesa e ao contraditório.

Parágrafo único - O procedimento referido no caput deste
artigo, inclusive as instâncias de recursos de aplicação das penalida-
des, será regulamentado por decreto.

Art. 18 - São as seguintes infrações puníveis com multa no
valor equivalente a 01 (uma) UFICA:

I - Exigir o pagamento, no caso de interrupção da viagem,
por motivo alheio à vontade do usuário;

II - Trafegar com excesso de lotação, tomando-se por base a
capacidade licenciada;

III - Não manter junto à documentação do carro, as identi-
ficações determinadas pelo IMTT;

IV - Faltar com urbanidade perante o(s) usuário(s), demais
colegas de serviço, agentes de fiscalização e público em geral;

V - Fumar em serviço;
VI - Trabalhar com falta de asseio pessoal;
VII - Praticar jogos de qualquer natureza nos pontos estabe-

lecidos;
VIII - Não comunicar formalmente ao IMTT, para efeito de ca-

dastramento, a admissão e demissão de motorista auxiliar;
IX - Não dispensar tratamento especial às gestantes, pessoas

idosas ou deficientes físicos.

Art. 19 - São as seguintes infrações puníveis com multa no
valor equivalente a 01 (uma) UFICA E SUSPENSÃO DAS ATIVIDA-
DES até regularização:

I - Iluminação interna ou externa deficiente;
II - Bancos em mau estado, forro rasgado, molas quebradas;
III - Mau estado da carroceria;
IV - Mau funcionamento das portas;
V - Trafegar sem vidros ou vidros quebrados ou trincados;
VI - Falta de limpeza interna ou externa;
VII - Mau estado de pintura;
VIII - Manter em serviço motorista, cujo afastamento tenha si-

do exigido pelo IMTT;
IX - Desautorizar ou recusar documentos à fiscalização,

quando solicitado.
Parágrafo único - Para retorno às atividades, o autorizatário

deverá submeter o veículo à nova vistoria no IMTT, a fim de averiguar
a regularização do motivo que ensejou a suspensão, além do paga-
mento da multa ou protocolização do respectivo recurso.

Art. 20 - São as seguintes infrações puníveis com multa no
valor equivalente a 02 (duas) UFICAS:

I - Não cumprir editais, avisos, notificações ou instruções do IMTT;
II - Sonegar troco;
III - Interromper viagem sem justa causa;
IV - Cobrar além da tarifa registrada no taxímetro;
V - Cobrar tarifa da “Bandeira 2” fora dos horários permitidos;
VI - Recusar-se a ligar o taxímetro quando em serviço;
VII - Praticar excesso de velocidade, freadas e arrancadas

bruscas.

Art. 21 - São as seguintes infrações puníveis com multa no
valor equivalente a 03 (três) UFICAS:

I - Violar taxímetro;
II - Trafegar sem apólice do seguro de responsabilidade civil;
III - Aliciar passageiros em filas de empresa de ônibus de li-

nhas regulamentares, nos terminais rodoviários municipais e nos pon-
tos de embarque e desembarque de passageiros seja de que origem
ou destino for;

IV - Realizar transporte coletivo de passageiro lotação ou co-
brar o preço da passagem em desacordo com o taxímetro.

Art. 22 - São as seguintes infrações puníveis com multa no
valor equivalente a 03 (três) UFICAS e apreensão do veículo:

I - Trafegar sem a documentação do veículo exigida pela Le-
gislação em vigor;

II - Colocar o veículo em tráfego sem autorização do IMTT;
III - Entregar a direção do veículo a terceiro em desacordo

com a permissão;
IV - Estar embriagado quando em serviço;
V - Utilizar motorista s sem habilitação profissional;
VI - Transferir a permissão, ainda que de fato, sem autori-

zação do IMTT;
VII - Efetuar alterações nas características aprovadas para o

veículo;
VIII - Permitir trabalho de motorista sem estar o mesmo re-

gistrado no IMTT.

Art. 23 - São as seguintes infrações puníveis com multa no
valor equivalente a 10 (dez) UFICAS, apreensão do veículo e abertura
de processo para revogação da permissão, sem prejuízo às demais
medidas legais a serem adotadas:

I - Portar arma de fogo em serviço;
II - Ameaçar ou agredir fisicamente ou verbalmente passagei-

ro ou fiscal.

Art. 24 - No caso de reincidência, as multas previstas nos
artigos anteriores, serão aplicadas em dobro, considerando-se como o
prazo de reincidência o período de 30 (trinta) dias a contar da data
da primeira multa.

Art. 25 - Os infratores deverão ser devidamente notificados e
terão as infrações registradas nas respectivas fichas de cadastro para
verificação e controle das reincidências

CAPÍTULO VII
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

Art. 26 - O IMTT deverá realizar a atualização cadastral dos
autorizatários, verificando o cumprimento dos requisitos dispostos nes-
ta Lei.

Art. 27 - Esta Lei poderá ser regulamentada através de De-
creto do Poder Executivo Municipal.

Art. 28 - Fica concedido aos autorizatários do Serviço de Tá-
xi do Município de Campos dos Goytacazes o prazo de 06 (seis) me-
ses a contar da data da publicação desta Lei para que providenciem
a adequação às suas disposições.

Art. 29 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário, em es-
pecial a Lei n° 3.511, de 28 de Dezembro de 1978.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 22 de março de 2016.

Rosinha Garotinho
- Prefeita -

Id: 1943348

Lei nº 8.699, de 22 de março de 2016.

Dispõe sobre a inclusão de programa na Lei Orçamentária Anual - LOA de 2016, e dá
outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica incluído na Lei Orçamentária Anual - LOA de 2016, o programa 2956 (Apoio
Administrativo - Fundo da Procuradoria Geral do Município).

Art. 2º - A dotação que se refere o Art. 1º será inclusa no Quadro de Demonstrativo da Evo-
lução Orçamentária e Financeira da Unidade Gestora 540700 - FUNPROGER, conforme o presente de-
monstrativo:

540700 - FUNDO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
54070 - FUNDO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
1.04.122.0067.2956 - APOIO ADMIN. - FUNDO DA PROCUR. GERAL DO MUN.
FONTE 0210 - NAT 339014 - DIÁRIAS - CIVIL 30.000,00
FONTE 0210 - NAT 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍ-
DICA

50.000,00

FONTE 0210 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE 0210 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 220.000,00
TOTAL DA UG 500.000,00
Suplementação por superávit financeiro na Conta Corrente 90.090-7, Agência 0005-1 do Banco do Bra-
sil.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2016.

Rosinha Garotinho
- Prefeita - Id: 1943349

Decreto nº 60/2016

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos
dos Goytacazes e em conformidade com o artigo 6º, incisos II, III e V, da Lei Municipal (LOA) nº
8.693 de 19/01/2016, publicada em 22/01/2016 e com os artigos, 7º inciso I, 42 e 43 inciso III, da
Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito
Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 155.672,00 (cento e cinquenta
e cinco mil e seiscentos e setenta e dois reais), nas dotações referentes às ações dos Programas
de Trabalho abaixo discriminados:

SUPLEMENTAÇÕES

170400 - COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL
17040 - COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL
1.04.122.0067.2006 - APOIO ADM. - SECECRETARIA DE DEFESA CIVIL
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

2.000,00

TOTAL DA UG 2.000,00

100100 - SECRETARIA MUN.DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
10010 - GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCACAO
1.12.361.0013.2706 - MANUTENCAO DE ESCOLAS MUNICIPAIS - SAL. EDUCACAO
FONTE 0215 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.026,00

TOTAL DA UG 4.026,00

310400 - FUNDACAO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA
31040 - FUNDACAO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA
1.13.392.0023.1430 - EVENTOS CULTURAIS DA FUND. CULT.JORNAL. OSWALDO
LIMA
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

116.826,00

1.13.392.0023.1602 - PROM. DE EVENTOS DO VERAO DA FAMILIA REALIZ. NO
FAROL
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

32.820,00

TOTAL DA UG 149.646,00

Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é pro-
veniente de anulações nas dotações orçamentárias constantes nas ações dos Programas de Tra-
balho abaixo discriminados:

ANULAÇÕES

170400 - COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL
17040 - COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL
1.04.122.0067.2006 - APOIO ADM. - SECECRETARIA DE DEFESA CIVIL
FONTE 0144 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 2.000,00

TOTAL DA UG 2.000,00

100100 - SECRETARIA MUN.DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
10010 - GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCACAO
1.12.361.0013.2706 - MANUTENCAO DE ESCOLAS MUNICIPAIS - SAL. EDUCACAO
FONTE 0215 - NAT 339014 - DIARIAS - CIVIL 4.026,00

TOTAL DA UG 4.026,00

150100 - SECRETARIA MUN. DE INFRA. E MOBILIDADE URBANA
15010 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E URBANISMO
2.16.482.0135.3913 - MORAR FELIZ - 2ª ETAPA
FONTE 0144 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 149.646,00

TOTAL DA UG 149.646,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 22 de março de 2016

ROSINHA GAROTINHO
Prefeita

Id: 1943385

Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos

Portaria n° 143/2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E

CONTRATOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO o Processo Seletivo Simplificado realizado
pela Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ para preen-
chimento de vagas na função de AGENTE DE COMBATE A ENDE-
MIAS, sob o regime de contrato temporário, homologado através da
Portaria nº 556/15, publicada em 29/12/15, no Diário Oficial do Mu-
nicípio.

CONSIDERANDO a homologação do resultado da etapa de
Exame Médico admissional através das portarias nº 141/2016 e
142/2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar para contratação imediata os candidatos
aptos entre a 1ª e a 430ª classificação, na relação de ampla concor-
rência, e também os candidatos portadores de necessidades espe-
ciais, aptos, classificados até 16ª classificação.

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer no auditório do
CAJAA da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos
(R.Cel.Ponciano de Azevedo Furtado, 47 - Pq. Santo Amaro, Campos
dos Goytacazes/RJ), nas datas e horários abaixo designados, portan-



3Ano VII - No- CCXXXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 23 de março de 2016PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

do os seguintes documentos (original e cópia), conforme item 9.2 do
Edital do Processo Seletivo Simplificado CCZ nº001/2015:

01 foto 3x4
Carteira de Identidade;
CPF;
Carteira de Trabalho;
Título de Eleitor com Comprovação de Regularidade com a

Justiça Eleitoral;
Comprovante de Residência atualizado;
Para candidatos do sexo masculino, certificado de reservista

ou de dispensa de incorporação;
Comprovante de escolaridade;
PIS/PASEP;
No caso, comprovante de naturalização;
Apresentar atestado de vacinação básica (raiva e tétano).
Apresentar atestado de sanidade física e mental para o de-

senvolvimento da função pretendida, nos últimos 30 (trinta) dias an-
teriores à contratação.

Dados bancários em conta corrente do Banco Santander, pa-
ra efeitos de pagamento.

Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Estadual (Car-
tório Distribuidor);

Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Vara Federal
(www.jfrj.jus.br);

Cópia da última declaração de Imposto de Renda, acompa-
nhada do respectivo recibo de entrega e das atualizações e/ou com-
plementações ou, no caso de o contratado não ser declarante, apre-
sentação de declaração de bens e valores firmada por ele próprio, em
conformidade com o disposto na no capitulo IV da Lei Federal nº
8.429/92.

Para os candidatos deficientes, laudo médico original ou có-
pia autenticada, conforme descrito no item 5.2, item a, do Edital do
Processo Seletivo Simplificado CCZ nº001/2015.

Dia 29 de março de 2016 às 08h

CANDIDATOS PNE
JOSIMAR NASCIMENTO DE OLIVEIRA
SARA DE SOUZA FARIAS
ROGERIO SOARES AREAS
JHONATAN RODRIGUES DOS SANTOS
FATIMA SOUSA PIRES SOARES
DENISE FERNANDES BERNADO
ROSEMERE PESSANHA DE BARROS RIBEIRO
DIEGO NOGUEIRA AZEVEDO
ANDERSON QUITETE
RENILDO FRANCISCO DA SILVA
CRISTIANO SOARES DA HORA

CANDIDATO (AMPLA CONCORRÊNCIA)
GABRIEL BARRETO DE MELLO
VERONICA MARIA RISCADO CARDOSO DE SANTANA
ADRIANE SOARES CHAGAS DE SOUZA
ANA CLEIDI DA SILVA GOMES
MARINES DA SILVA GAMA ROSA
LEANDRO ABREU QUINTANILHA
KARLA DANIELLE BICHARA LIMA
FLAVIA NASCIMENTO CUSTODIO DE SOUZA
SAMANTA BARROSO BATISTA DE SOUZA
MAYCON LUIS FERREIRA DE CARVALHO
IAGO DE ALMEIDA MARAVILHA GOMES
CHARLES FERREIRA DOS SANTOS
MAYARA NASCIMENTO RIBEIRO
CLAUDIA MARCIA RIBEIRO DA SILVA
JAQUELINE DA SILVA BATISTA GALITO
DANIELE FERREIRA SCAFURA GONÇALVES
ELIANA NOGUEIRA DOS SANTOS
FLAVIA BARROS MENEZES RIBEIRO
FABIANA SANTOS BARRETO RIBEIRO
EVA MARIA DE ALMEIDA BRAGA
EMANUELE HENRIQUE FERREIRA
BRUNO BOA MORTE ALVES
RAFAEL MANHAES GOMES DE SOUZA
NAYARA DOS SANTOS GOMES
VINICIUS DE SOUSA ABREU
JULLIENE RANGEL PINTO
SOLANGE GOMES DE SOUZA
CARLA FREITAS MIRANDA
LUCIO PEREIRA MARINS
HELIO DE ALMEIDA JUNIOR
ANA PAULA DE CARVALHO
VANIA MACIEL DE FREITAS
JULIANA BATISTA DE SOUZA
WALTERNABIA PINHEIRO DA SILVA LEAL
ROSANGELA DE JESUS MACHADO
NIVIA MONTEIRO PESSANHA
GUEINE ALVARENGA DE OLIVEIRA
GILMARA DE OLIVEIRA AZEVEDO
ALINE MARIA SANTOS DE ABREU SILVA
EMANUELLE AREAS RODRIGUES
ANDERSON DA SILVA MADEIRA
RAPHAEL VIANA ARRUDA MARCIANO
LANNA GERMANO PEIXOTO
BIANKA CAMPISTA DE SOUZA
LETICIA FELICISSIMO SANTIAGO
DRAUSIO JOSE FALCAO BAPTISTA JUNIOR
WAGNER DO COUTO SALLES
CARLOS ALEXANDRE PEREIRA RODRIGUES
LEANDRO HENRIQUE MACHADO DA SILVA
MEIRIELEN NUNES DE SOUZA

Dia 29 de março de 2016 às 13h

LIDIANE BATISTA GONçALVES
AMARO SERGIO DE ALMEIDA DA SILVA
OLIVIA GOMES DA SILVA RIBEIRO
BIANCA BARBOSA DE SOUSA
MARIANGELA NOGUEIRA FERREIRA
FATIMA LYSANDRO DE ALBERNAZ FREITAS
VANESSA MAGALHAES
MARIANA RIBEIRO MOCO
ANDRE DE ARAUJO PEREIRA
RENATA BESSA DE MATOS
RODOLPHO ROCHA DA SILVA
MARIA REGINA DE OLIVEIRA GOMES
CRISTINA DOS SANTOS VIANA CRUZ
MARCO ANTONIO FERREIRA AMARAL
CARLA ALVES FRANCISCO FERREIRA
FABIANA PEREIRA DE SOUZA
FABRICE DOS SANTOS SILVA
DANIELE ANDRADE DOS SANTOS
CAROLINE DOS SANTOS ROCHA DA HORA
JOSILENE NOLASCO LUIZ
ELAINE CRISTINA CHAGAS DO ESPIRITO SANTO
MARCIO SEVERINO BARRETO
VANESSA SILVA ALVES

ELIANE DE SA DA SILVA
GUILHERME HENRIQUE DE OLIVEIRA
MARCKJESUS FORTUNATO SILVA
BRUNA AGUIAR RODRIGUES
FRANCIELLE SILVA PASSOS
LUDIMILA MOTA DE ABREU
TATIANA FLAVIA PEREIRA SALES
ALINE DA SILVA RODRIGUES
DANIELLE GOMES DE SOUZA
DANIELLE ROCHA RANGEL
EDER DA SILVA RIBEIRO
VINICIUS DE SOUZA MARTINS
JANAINA SILVA CAMILO
JANAINA DA CONCEICAO MOREIRA
MARCIO DE SOUZA GUIMARAES
DEBORA PEREIRA MESQUITA
THAYANE CARVALHO DE SOUZA MIRANDA
GIANCARLO GOMES PINHEIRO
LAIS LARISSY ALVES SILVA
MARIA ISABEL RODRIGUES DOS SANTOS E BARROS
LEILA BARRETO RODRIGUES
CARLOS AUGUSTO FERREIRA ALVES
RONILANDIA SOUZA PEREIRA
LUCIANA MACHADO DE OLIVEIRA RIBEIRO
EZEQUIEL RIBEIRO DA SILVA
JIMMY LINHARES GUSMAO
ANGELICA NASCIMENTO VILELA MARINS
EDILIA MARIA MARCELINO AZEVEDO
VINICIUS FIGUEIREDO DOS SANTOS
KISSILA DE SOUZA GOMES FERREIRA
LEONARDO DE PAULA SANTOS
RAQUEL CARDOSO TEIXEIRA
DIANA BEATRIZ MORAES SOARES
FLAVIA PEREIRA
FABRICIO MARQUES PACHECO
PRISCILLA REIS BELMIRO
PATRICIA AZEREDO DA SILVA CORDEIRO

Dia 30 de março de 2016 às 08h

MAYARA MARTINS FARIA SATIRO
MIRIELE FERREIRA BARBOSA
RAIZA LIRIO BATISTA
VITOR COUTO RIBEIRO
ANDRESA DOS SANTOS FERREIRA
PATRICIA DA SILVA NOGUEIRA
JOILSON ROCHA GOMES
EDILCE GOMES COUTINHO
TANIA CECILIA MONTEIRO
MARTA VALERIA GUEDES DA SILVA
MARIENES APARECIDA DE SOUZA PAPALEOS ZANELLAS
NEUSA DA CRUZ SALES RANGEL
SILEIA GOMES CRESPO
MARLENE LUZIA DA SILVA
ALCI RIBEIRO JUNIOR
JUNIA PAULA DE SOUZA TERRA RANGEL
ANA MARCIA RODRIGUES COUTINHO
RENATO MENEZES DE SOUZA
ANA PAULA DOS SANTOS SILVA
MARIA ISABEL NOGUEIRA DE OLIVEIRA PESSANHA
GISLAYNE LAIZA RANGEL GOMES
THIAGO GONÇALVES SIQUEIRA
NATALIA TATIANE FARIA ALVES SANTOS NETTO
GUILHERME DE OLIVEIRA MOTA MONTEIRO
ALUIZIO FRANCISCO BARRETO
MARCOS ANTONIO DE SOUZA VAZ
SALVADORA MANHAES RANGEL
SANDRA REGINA GUEDES DE MORAES SARDINHA
DEBORA SOARES BOM GOSTO MOTHE DOS SANTOS
LUCIANA WEBE DOS SANTOS
PRISCILA DA SILVA NUNES CORREA
FERNANDA DOS SANTOS ROCHA
GILSON MOREIRA MUNIZ
FABIO RODRIGUES ZANELLA
JOAO FRANCIELIO GOMES TEDESCHIO
EDIVA DA CONCEICAO FERNANDES
ROMULO ALMEIDA GONCALVES
GISELE DO NASCIMENTO
DEBORA CRISTINA SANTOS SALES
MICHELLE PEREIRA DOS SANTOS
ANA PAULA RIBEIRO DE SOUZA
FELIPE CARDOSO RIBEIRO
MARCUS VINICIUS RANGEL VIRGILIO
ARYANE CHAGAS DE SOUZA
SIMONY SILVA MACHADO
CAIO MACIEL DOS SANTOS FIUZA
JOSANE ALBINO RANGEL DA SILVA
ANDRIANA MACEDO PORTO DA SILVA
ANDREZA AZEVEDO BAPTISTA SILVA
DIEGO DOS SANTOS GARCIA
DANIELE AZEREDO MOURA
FABIA DOS SANTOS SILVA
SILVANA DE SOUZA LIMA CORREA
PRISCILA AIANI DE FREITAS DA SILVA
MICHELE TAVARES FARIA
GLEISON ROUBERT DA SILVA ROSA
EVERTON AMARO DE CAMPOS LOPES
INGRID SHALON SILVA SOUZA PINTO
RAQUEL DOS SANTOS SILVA
BRUNA CONSTANTINO DA SILVA
FERNANDA SATHILER DA FONSECA
AMANDA PINTO FERREIRA

Dia 30 de março de 2016 às 13h

CLICIA FERNANDES MENDONCA AZEREDO
PABLO RANGEL MAGALHAES
LETICIA LOPES DOS SANTOS
KEVIN DE LIMA CARDIM
TULIO MARCO SOARES BASTOS
JAIANY DE SOUZA QUERINO
IGOR GUEDES DA SILVA MANHAES
BARBARA VIANA ARRUDA MARCIANO
SANDRA BARRETO RODRIGUES
MARIA JOANA RIBEIRO GOMES
PATRICIA DANTAS CAMPOS
RITA DE CASSIA BARRETO DIAS PEPE
RICARDO ANTONIO NETO DE SIQUEIRA
PAULICEIA PESSANHA DO ROSARIO CUNHA
LENILDA DOS SANTOS MONTEIRO
RONILDO ALVES DE OLIVEIRA
ROBSON GOMES PEREIRA

MARGARETH LEANDRO DE ARAUJO
ELIANE MOREIRA CRUZ
ROSANA GOMES DE SOUZA
RENATA NOGUEIRA BARRETO GOMES
MARCIA PATRICIA LOPES CANDIANO
RUTE CAROLINA DA BOA MORTE ALVES
FERNANDA DA SILVA FONSECA WAGNER
SANDERLEI DE ALMEIDA FERREIRA
RACHEL PEDRA FERREIRA
RAQUEZIA CRISTINA DA SILVA AZEVEDO
JULIO CARLOS DA SILVA JUNIOR
CLEBER DA SILVA FORTUNATO
LUCIENNE PEREIRA ALVES
LILIANE DAS CHAGAS BOA MORTE
HELOISA BARROSO DE SOUSA
NILZA MARIA BARCELOS FONSECA
DAYANNE THAMARE PEREIRA
VILSON JUNIO MOREIRA MACHADO
ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA
WESLEY DOS SANTOS TAVARES
CAROLINE RODRIGUES DE AZEVEDO
DEBORA DE FREITAS MENDES TAVARES
ALESSANDRA SIMOES DA SILVA
MARIAH FERREIRA JABOR CHAGAS
CINTIA HELENA PESSANHA RIBEIRO
ARTHUR DE JESUS KLEIM SANTOS
ALEF FERNANDES LOURENCO
ROZANA RAQUEL CAMPISTA
FLAVIANE DE SA SALES QUINTANILHA
MAXUEL RIBEIRO DOS SANTOS
SIMONE TERRA TAVARES DE ALMEIDA
JOSANE RANGEL DA SILVA
RENATA RIBEIRO DA SILVA
LIANDRA DA SILVA PINHEIRO ALVES
GUSTAVO ADOLFO FERREIRA DA SILVA
MARCIO VINICIO DA CONCEICAO
AIRE KATUSCIA DE SOUZA VIEIRA
CARLOS AMERICO DE ALMEIDA FALCAO
QUELI GOMES MONTEIRO DE AZEVEDO
DANIELE MATOS MACIEL BARRETO
MARCELE MARQUES RIBEIRO
ROBERTA SILVA PESSANHA DOS REIS
CINTIA PESSANHA PINTO
CELIO JUNIO BATISTA DE AZEREDO

Dia 31 de março de 2016 às 08h

EDYLIA MARCIA MARQUES PINTO
KISSILA REGINA FRANCISCO RODRIGUES
FERNANDA DA SILVA BRAGA
SABRINA MAGALHAES DOS SANTOS
MILLENA RAIMUNDO MOÇO QUINTANILHA
JEFFERSON SILVA SANTOS BARROSO
MARIA ASENI ALVES PEREIRA
AGUINALDO CASTRO COLARES
RONALDO FARAH PINTO DA CUNHA
GENILSON MORAIS PACHECO
ROSIMERE MENDONCA DOS SANTOS
MARIENE QUEIROZ DOS SANTOS CAROLINA
SIMONE MIGUEL BARBOSA DE SOUZA
FABIANNY DOS SANTOS ROSA
PRISCILA TAVARES ROSA
FRANCISCO BRUNO MELO DE SOUZA
EMANUELLA CAMPOS DE SOUZA
CRICIO OLIVEIRA MANHÃES
ANGELICA DA SILVA AREAS
SORAYA DA SILVA MELO
GISELE DE ABREU RANGEL
LUANA BARROSO DA SILVA TEIXEIRA
GEORGE COSTA RANGEL VASCONCELOS
GRASIELE DE SOUZA SILVA
MARIA MADALENA CAMILO RODRIGUES
GELLIANE OLIVEIRA BELES DE SOUZA
JOELMA GONCALVES TEIXEIRA ROSA
JOILMA BARRETO RAMOS
CARLOS JUNIO TERRA MAURICIO
MICHELLE EDUARDO OFRANTE
MEIRE ANCHIETA FERREIRA
RENATO BRAZ SOARES
CRISTIANE DA SILVA MANHAES
MARIANA NOGUEIRA SANTOS MONTEIRO
LENITA DE SA DA SILVA
RAFAEL DE SOUZA MACEDO
ANA PAULA DA SILVA ROSA
GILBERTO PACHECO DA CONCEICAO
CAMILA DE SOUZA RODRIGUES
ROZIEL DE ALMEIDA RANGEL
NATALIA ALVES RICARDO VICENTE
ALAN GOMES EMILIO
GRASIELI SIQUEIRA SOARES
MOISES MONTEIRO FRADE
REGINA CELIA SOUZA DA SILVA
NILZA DE FATIMA ERNANDES DE SOUZA
EDINA CRISTINA GOMES DE ARAUJO
LAUDELINA HELENA DE SOUZA SA PASSOS
WILZA CARLA BARBOSA GALDINO
JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
GEANE ARAUJO VIANA MACIEL
ALEXANDRE DIAS RIBEIRO
ALESSANDRA AGNEZ PESSANHA B.MACHADO
SHIRLEY MACEDO DAS DORES
AGRACIEMA RANGEL DE SOUZA
FLAVIO LUCIANO NUNES DA ROCHA
ERICA TAVARES FARIA
DEBORA MOTA DE OLIVEIRA
ISA CARLA TERRA MAURICIO IZAIAS
VALQUIRIA JUSTINO DE AZEVEDO
ANDRESA CAMPISTA MARTINS ROSA
DEBORA DA SILVA CAMILO

Dia 31 de março de 2016 às 13h

DINILENE DE SOUZA CAMPOS
SABRINA MADEIRA LEITE
GUILHERME CASTELAR CHALITA
CARLOS ROBERTO FURTADO JUNIOR
VITOR FERNANDES CARDOSO
FABIANO DA SILVA SOARES
DIEGO GUIMARAES MOTHE
DIOGO DA SILVA VIANA
JENIFER BARRETO DE SOUZA LEAL
DANILO SIMPLICIO LAVRA



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano VII - No- CCXXXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 23 de março de 2016

JESSIKA ALVES GOMES DA SILVA
CARLOS DAIVID BENTO DOS SANTOS
MAYANA SANTOS BARBOZA
FRANCIELEN PERDOMO MARTINS
MARCOS VAGNER MORAIS RANGEL
VINICIUS DUARTE AQUINO PINHEIRO RIBEIRO
CAMILA SIQUEIRA VIEIRA
SABRINA MONTEIRO RANGEL
WESLEY DOS SANTOS GONCALVES
LARYSSA MACHADO CODECO BATISTA
THAYNARA SIQUEIRA BARBOSA
JHENIFER FERREIRA DE OLIVEIRA GOMES
MATHEUS BATISTA DE OLIVEIRA FERREIRA
MARTA SUELY SALGADO DE SOUZA GONCALVES
RITA DE CASSIA COIMBRA DA SILVA
JOCELY GONCALVES DE SOUZA
SILVIA HELENA FRANCA PENNA
SILVANI DOS SANTOS RODRIGUES LAURINDO
ANA PAULA SILVA DE SOUZA ROCHA
GABRIELA ANTONIO DOS SANTOS
SILVIA RIBEIRO RODRIGUES
MARCELLE MACHADO DOS SANTOS
NUBIA SANTOS DE ALMEIDA DA FONSECA
LEONES DE SOUZA GOMES
DENISA PEREIRA DE ALMEIDA
LUCIANA PEREIRA
ROSILANE SERPA MANHAES
VAGNER FERREIRA DE AZEVEDO
CARLA DA SILVA BORGES
VIVIAN APARECIDA NOGUEIRA
RAPHAELA TERRA PESSANHA
MONICA DA SILVA DE SOUZA
GUILHERME PINHEIRO DE ANDRADE
WALESKA NASCIMENTO ALVES
LEANDRO BARRETO DE ALMEIDA
RAKEL MACIEL DA SILVA
BRUNO LEANDRO COUTINHO
DABINY MONTEIRO MAGALHAES
VERONICA TEIXEIRA CORDEIRO
MARCELLI MORAIS RANGEL
BRUNA ALMEIDA RIBEIRO
MARLEA SILVA DE SOUZA SOARES
ALEX GOMES DE SOUZA
FABRICIO DA COSTA BOTELHO
MARISANGELA BATISTA DOS SANTOS TERRA
ERICA DAS CHAGAS NERES
LEONARDO BATISTA DA SILVA
EMANUELLA CONCEICAO G. PINTO TEIXEIRA
ANGELICA DOS SANTOS AREAS
DOUGLAS DE ASSIS SOUZA
KELLY LUCIA RANGEL NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 22 de março de 2016.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
- Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos -

Id: 1943288

Portaria nº 142/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E
CONTRATOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO o Processo Seletivo Simplificado realizado
pela Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ para preenchi-
mento de vagas na função de AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS,
sob o regime de contrato temporário, homologado através da Portaria nº
556/15, publicada em 29/12/15, no Diário Oficial do Município.

CONSIDERANDO que o item 1 do Edital estabelece que o
certame compreenderá as etapas de Prova Objetiva, Prova de títulos
e Exame Médico admissional, este com o objetivo de avaliar as con-
dições físicas e mentais, através de exames laboratoriais e clínicos
em geral, não avaliando a deficiência do candidato.

CONSIDERANDO ser assegurado o direito de inscrição no
Processo Seletivo Simplificado às pessoas com necessidades espe-
ciais (PNE) que pretendam fazer uso das prerrogativas que lhes são
facultadas no Inciso VIII, do Art. 37, da Constituição Federal, desde
que a sua deficiência seja compatível com as atribuições do cargo de
acordo com a Lei Estadual nº2.482/1995 e Decreto da Presidência da
República nº 3.298/1999, alterado pelo Decreto 5.296/2004.

CONSIDERANDO que serão consideradas pessoas com ne-
cessidades especiais aquelas que se enquadram nas categorias dis-
criminadas na legislação vigente.

CONSIDERANDO que conforme item 5.13 do Edital, o can-
didato cuja deficiência informada no ato da inscrição não se fizer
constatada, permanecerá apenas na lista de Ampla Concorrên-
cia(AC).

CONSIDERANDO previsão editalícia, item 5.7, que o acesso
das pessoas com deficiência para realização da Prova e sua eventual
aprovação não implicam o reconhecimento da deficiência declarada,
que será determinada por meio de exame médico previsto na etapa
de convocação para contratação.

CONSIDERANDO que o item 5.8 do Edital estabelece a rea-
lização de avaliação de caráter terminativo, por equipe multiprofissional,
com objetivo de verificar se a deficiência do candidato se enquadra na
previsão da legislação vigente, assim como se há compatibilidade ou
não da deficiência com as atribuições do cargo a ser ocupado.

CONSIDERANDO que o item 5.10 do Edital estabelece que
após avaliação, a equipe multiprofissional emitirá parecer, observando
as informações prestadas pelo candidato no ato da inscrição, a na-
tureza das atribuições e tarefas essenciais do cargo ou da função a
desempenhar, a viabilidade das condições de acessibilidade e as ade-
quações do ambiente de trabalho para a execução das tarefas e a
possibilidade de uso, pelo candidato, de equipamentos ou outros
meios que habitualmente utilize.

RESOLVE HOMOLOGAR o resultado final dos exames
médicos admissionais e o resultado da avaliação pela equipe
multiprofissional, realizada em 11/03/2016, dos candidatos no car-
go que segue:

Agente de Combate a Endemias (PNE)

CLASS CANDIDATOS PNE RESULTADO
1 JOSIMAR NASCIMENTO DE OLI-

VEIRA
Apto

2 HUGO PEREIRA ANTONIO Eliminado
3 SARA DE SOUZA FARIAS Apto
4 ROGERIO SOARES AREAS Apto
5 JHONATAN RODRIGUES DOS

SANTOS
Apto

6 BRUNO MENDONCA DE DEUS Não se enquadra como
PNE

7 FATIMA SOUSA PIRES SOARES Apto
8 DENISE FERNANDES BERNADO Apto
9 CRISTIANO LUIZ GOMES VIEI-

RA
Eliminado

10 ROSEMERE PESSANHA DE
BARROS RIBEIRO

Apto

11 GUSTAVO BASTOS DE SOUZA
KLEM

Eliminado

12 DIEGO NOGUEIRA AZEVEDO Apto
13 ANDERSON QUITETE Apto
14 VINICIUS ALVES PERIRA DE

ASSIS
Eliminado

15 RENILDO FRANCISCO DA SILVA Apto
16 CRISTIANO SOARES DA HORA Apto

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 22 de
março de 2015.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
- Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos -

Id: 1943287

Portaria n° 141/2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E
CONTRATOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO o Processo Seletivo Simplificado realizado
pela Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ para preen-
chimento de vagas na função de AGENTE DE COMBATE A ENDE-
MIAS, sob o regime de contrato temporário, homologado através da
Portaria nº 556/15, publicada em 29/12/15, no Diário Oficial do Mu-
nicípio.

CONSIDERANDO que o item 1 do Edital estabelece que o
certame compreenderá as etapas de Prova Objetiva, Prova de títulos
e Exame Médico admissional.

CONSIDERANDO que o item 10 do edital informa que o exa-
me admissional terá por objetivo avaliar as condições físicas e men-
tais, de acordo com as exigências das atividades inerentes à função.

CONSIDERANDO que o item 10.4 do Edital encontram-se os
casos passíveis de eliminação do candidato nesta etapa.

RESOLVE homologar o resultado da consulta médica ad-
missional dos candidatos (ampla concorrência) convocados pelo
Edital publicado no Diário Oficial do Município em 03/03/2016.

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS (AMPLA CONCOR-
RÊNCIA)

CLASS CANDIDATO RESULTADO
1 GABRIEL BARRETO DE MELLO Apto
2 VERONICA MARIA RISCADO CARDOSO

DE SANTANA
Apto

3 ADRIANE SOARES CHAGAS DE SOUZA Apto
4 ANA CLEIDI DA SILVA GOMES Apto
5 MARINES DA SILVA GAMA ROSA Apto
6 LEANDRO ABREU QUINTANILHA Apto
7 KARLA DANIELLE BICHARA LIMA Apto
8 FLAVIA NASCIMENTO CUSTODIO DE

SOUZA
Apto

9 SAMANTA BARROSO BATISTA DE SOU-
ZA

Apto

10 MAYCON LUIS FERREIRA DE CARVA-
LHO

Apto

11 IAGO DE ALMEIDA MARAVILHA GOMES Apto
12 CHARLES FERREIRA DOS SANTOS Apto
13 MAYARA NASCIMENTO RIBEIRO Apto
14 JOSE GERALDO PORTO DA SILVA Eliminado
15 CLAUDIA MARCIA RIBEIRO DA SILVA Apto
16 JAQUELINE DA SILVA BATISTA GALITO Apto
17 DANIELE FERREIRA SCAFURA GON-

ÇALVES
Apto

18 ELIANA NOGUEIRA DOS SANTOS Apto
19 FLAVIA BARROS MENEZES RIBEIRO Apto
20 FABIANA SANTOS BARRETO RIBEIRO Apto
21 EVA MARIA DE ALMEIDA BRAGA Apto
22 EMANUELE HENRIQUE FERREIRA Apto
23 BRUNO BOA MORTE ALVES Apto
24 RAFAEL MANHAES GOMES DE SOUZA Apto
25 NAYARA DOS SANTOS GOMES Apto
26 VINICIUS DE SOUSA ABREU Apto
27 JULLIENE RANGEL PINTO Apto
28 SOLANGE GOMES DE SOUZA Apto
29 CARLA FREITAS MIRANDA Apto
30 TATIANA DAS NEVES PEREIRA Eliminado
31 LUCIO PEREIRA MARINS Apto
32 HELIO DE ALMEIDA JUNIOR Apto
33 ANA PAULA DE CARVALHO Apto
34 VANIA MACIEL DE FREITAS Apto
35 JULIANA BATISTA DE SOUZA Apto
36 WALTERNABIA PINHEIRO DA SILVA

LEAL
Apto

37 ROSANGELA DE JESUS MACHADO Apto
38 NIVIA MONTEIRO PESSANHA Apto
39 GUEINE ALVARENGA DE OLIVEIRA Apto
40 GILMARA DE OLIVEIRA AZEVEDO Apto
41 ALINE MARIA SANTOS DE ABREU SIL-

VA
Apto

42 EMANUELLE AREAS RODRIGUES Apto
43 ANDERSON DA SILVA MADEIRA Apto
44 RAPHAEL VIANA ARRUDA MARCIANO Apto
45 LANNA GERMANO PEIXOTO Apto
46 BIANKA CAMPISTA DE SOUZA Apto
47 LETICIA FELICISSIMO SANTIAGO Apto
48 DRAUSIO JOSE FALCAO BAPTISTA JU-

NIOR
Apto

49 WAGNER DO COUTO SALLES Apto
50 CARLOS ALEXANDRE PEREIRA RODRI-

GUES
Apto

51 LEANDRO HENRIQUE MACHADO DA
SILVA

Apto

52 MEIRIELEN NUNES DE SOUZA Apto
53 LIDIANE BATISTA GONçALVES Apto
54 AMARO SERGIO DE ALMEIDA DA SIL-

VA
Apto

55 OLIVIA GOMES DA SILVA RIBEIRO Apto
56 BIANCA BARBOSA DE SOUSA Apto
57 MARIANGELA NOGUEIRA FERREIRA Apto
58 FATIMA LYSANDRO DE ALBERNAZ

FREITAS
Apto

59 VANESSA MAGALHAES Apto
60 MARIANA RIBEIRO MOCO Apto
61 ANDRE DE ARAUJO PEREIRA Apto
62 RENATA BESSA DE MATOS Apto
63 RODOLPHO ROCHA DA SILVA Apto
64 MARIA REGINA DE OLIVEIRA GOMES Apto
65 CRISTINA DOS SANTOS VIANA CRUZ Apto
66 MARCO ANTONIO FERREIRA AMARAL Apto
67 CARLA ALVES FRANCISCO FERREIRA Apto
68 FABIANA PEREIRA DE SOUZA Apto
69 FABRICE DOS SANTOS SILVA Apto
70 DANIELE ANDRADE DOS SANTOS Apto
71 CAROLINE DOS SANTOS ROCHA DA

HORA
Apto

72 JOSILENE NOLASCO LUIZ Apto
73 ELAINE CRISTINA CHAGAS DO ESPIRI-

TO SANTO
Apto

74 MARCIO SEVERINO BARRETO Apto
75 VANESSA SILVA ALVES Apto
76 ELIANE DE SA DA SILVA Apto
77 GUILHERME HENRIQUE DE OLIVEIRA Apto
78 MARCKJESUS FORTUNATO SILVA Apto
79 BRUNA AGUIAR RODRIGUES Apto
80 FRANCIELLE SILVA PASSOS Apto
81 LUDIMILA MOTA DE ABREU Apto
82 TATIANA FLAVIA PEREIRA SALES Apto
83 ALINE DA SILVA RODRIGUES Apto
84 DANIELLE GOMES DE SOUZA Apto
85 DANIELLE ROCHA RANGEL Apto
86 EDER DA SILVA RIBEIRO Apto

87 GABRIELA DA CRUZ SILVA DE ASSIS Eliminado
88 NATHALYA DE JESUS LOPES FERREI-

RA
Eliminado

89 REGILANE CORTES DE CARVALHO Eliminado
90 ELAINE DE OLIVEIRA DIAS Apto
91 LUCIMAR TIBURSKI Apto
92 CALEZIA FREITAS BATISTA Apto
93 VINICIUS DE SOUZA MARTINS Apto
94 JANAINA SILVA CAMILO Apto
95 JANAINA DA CONCEICAO MOREIRA Apto
96 MARCIO DE SOUZA GUIMARAES Apto
97 DEBORA PEREIRA MESQUITA Apto
98 THAYANE CARVALHO DE SOUZA MI-

RANDA
Apto

99 GIANCARLO GOMES PINHEIRO Apto
100 LAIS LARISSY ALVES SILVA Apto
101 STHEFANY GOMES DIAS Eliminado
102 MARIA ISABEL RODRIGUES DOS SAN-

TOS E BARROS
Apto

103 LEILA BARRETO RODRIGUES Apto
104 CARLOS AUGUSTO FERREIRA ALVES Apto
105 RONILANDIA SOUZA PEREIRA Apto
106 LUCIANA MACHADO DE OLIVEIRA RI-

BEIRO
Apto

107 EZEQUIEL RIBEIRO DA SILVA Apto
108 JIMMY LINHARES GUSMAO Apto
109 ANGELICA NASCIMENTO VILELA MA-

RINS
Apto

110 EDILIA MARIA MARCELINO AZEVEDO Apto
111 VINICIUS FIGUEIREDO DOS SANTOS Apto
112 KISSILA DE SOUZA GOMES FERREIRA Apto
113 LEONARDO DE PAULA SANTOS Apto
114 RAQUEL CARDOSO TEIXEIRA Apto
115 DIANA BEATRIZ MORAES SOARES Apto
116 FLAVIA PEREIRA Apto
117 FABRICIO MARQUES PACHECO Apto
118 PRISCILLA REIS BELMIRO Apto
119 PATRICIA AZEREDO DA SILVA CORDEI-

RO
Apto

120 MAYARA MARTINS FARIA SATIRO Apto
121 MIRIELE FERREIRA BARBOSA Apto
122 RAIZA LIRIO BATISTA Apto
123 VITOR COUTO RIBEIRO Apto
124 ANA CAROLINA AKSACKI ALVES Eliminado
125 ANDRESA DOS SANTOS FERREIRA Apto
126 PATRICIA DA SILVA NOGUEIRA Apto
127 JOILSON ROCHA GOMES Apto
128 EDILCE GOMES COUTINHO Apto
129 TANIA CECILIA MONTEIRO Apto
130 MARTA VALERIA GUEDES DA SILVA Apto
131 MARIENES APARECIDA DE SOUZA PA-

PALEOS ZANELLAS
Apto

132 NEUSA DA CRUZ SALES RANGEL Apto
133 SILEIA GOMES CRESPO Apto
134 MARLENE LUZIA DA SILVA Apto
135 ALCI RIBEIRO JUNIOR Apto
136 JUNIA PAULA DE SOUZA TERRA RAN-

GEL
Apto

137 ANA MARCIA RODRIGUES COUTINHO Apto
138 RENATO MENEZES DE SOUZA Apto
139 ANA PAULA DOS SANTOS SILVA Apto
140 MARIA ISABEL NOGUEIRA DE OLIVEI-

RA PESSANHA
Apto

141 GISLAYNE LAIZA RANGEL GOMES Apto
142 THIAGO GONçALVES SIQUEIRA Apto
143 NATALIA TATIANE FARIA ALVES SAN-

TOS NETTO
Apto

144 GUILHERME DE OLIVEIRA MOTA MON-
TEIRO

Apto

145 ALUIZIO FRANCISCO BARRETO Apto
146 MARCOS ANTONIO DE SOUZA VAZ Apto
147 SALVADORA MANHAES RANGEL Apto
148 SANDRA REGINA GUEDES DE MORAES

SARDINHA
Apto

149 DEBORA SOARES BOM GOSTO MOTHE
DOS SANTOS

Apto

150 LUCIANA WEBE DOS SANTOS Apto
151 PRISCILA DA SILVA NUNES CORREA Apto
152 FERNANDA DOS SANTOS ROCHA Apto
153 GILSON MOREIRA MUNIZ Apto
154 EDSON MARCOS RAMOS GALAXE Eliminado
155 FABIO RODRIGUES ZANELLA Apto
156 JOAO FRANCIELIO GOMES TEDES-

CHIO
Apto

157 EDIVA DA CONCEICAO FERNANDES Apto
158 ROMULO ALMEIDA GONCALVES Apto
159 GISELE DO NASCIMENTO Apto
160 DEBORA CRISTINA SANTOS SALES Apto
161 MICHELLE PEREIRA DOS SANTOS Apto
162 ANA PAULA RIBEIRO DE SOUZA Apto
163 FELIPE CARDOSO RIBEIRO Apto
164 MARCUS VINICIUS RANGEL VIRGILIO Apto
165 ARYANE CHAGAS DE SOUZA Apto
166 SIMONY SILVA MACHADO Apto
167 ANA ELISA DE ALMEIDA FONTES RI-

BEIRO
Eliminado

168 CAIO MACIEL DOS SANTOS FIUZA Apto
169 RAMON PAES RIBEIRO POURBAIX Eliminado
170 JOSANE ALBINO RANGEL DA SILVA Apto
171 ANDRIANA MACEDO PORTO DA SILVA Apto
172 ANDREZA AZEVEDO BAPTISTA SILVA Apto
173 DIEGO DOS SANTOS GARCIA Apto
174 DANIELE AZEREDO MOURA Apto
175 FABIA DOS SANTOS SILVA Apto
176 SILVANA DE SOUZA LIMA CORREA Apto
177 PRISCILA AIANI DE FREITAS DA SILVA Apto
178 JULIANA DE SOUZA CARDOSO Eliminado
179 MICHELE TAVARES FARIA Apto
180 GLEISON ROUBERT DA SILVA ROSA Apto
181 EVERTON AMARO DE CAMPOS LOPES Apto
182 INGRID SHALON SILVA SOUZA PINTO Apto
183 RAQUEL DOS SANTOS SILVA Apto
184 JESSICA CUNHA DOS SANTOS Eliminado
185 BRUNA CONSTANTINO DA SILVA Apto
186 FERNANDA SATHILER DA FONSECA Apto
187 GLEICE AZEREDO FERNANDES Eliminado
188 AMANDA PINTO FERREIRA Apto
189 CAMILA MOREIRA FERREIRA Eliminado
190 CLICIA FERNANDES MENDONCA AZE-

REDO
Apto

191 PABLO RANGEL MAGALHAES Apto
192 LETICIA LOPES DOS SANTOS Apto
193 ELAINE RAYMUNDO MADUREIRA Eliminado
194 ADAHIL DA SILVA CASTILHO GOMES Eliminado
195 KEVIN DE LIMA CARDIM Apto



5Ano VII - No- CCXXXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 23 de março de 2016PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

196 TULIO MARCO SOARES BASTOS Apto
197 PEDRO VINICIO LEAL ALMEIDA Eliminado
198 JAIANY DE SOUZA QUERINO APTO
199 LUCAS FREITAS DA ROCHA Eliminado
200 IGOR GUEDES DA SILVA MANHAES APTO
201 BARBARA VIANA ARRUDA MARCIANO APTO
202 SANDRA BARRETO RODRIGUES APTO
203 MARIA JOANA RIBEIRO GOMES APTO
204 PATRICIA DANTAS CAMPOS APTO
205 RITA DE CASSIA BARRETO DIAS PEPE APTO
206 RICARDO ANTONIO NETO DE SIQUEI-

RA
APTO

207 JOSIMAR NASCIMENTO DE OLIVEIRA CANDIDATO PNE
208 PAULICEIA PESSANHA DO ROSARIO

CUNHA
APTO

209 LENILDA DOS SANTOS MONTEIRO APTO
210 RONILDO ALVES DE OLIVEIRA APTO
211 ROBSON GOMES PEREIRA APTO
212 MARGARETH LEANDRO DE ARAUJO APTO
213 ELIANE MOREIRA CRUZ APTO
214 ROSANA GOMES DE SOUZA APTO
215 RENATA NOGUEIRA BARRETO GOMES APTO
216 MARCIA PATRICIA LOPES CANDIANO APTO
217 RUTE CAROLINA DA BOA MORTE AL-

VES
APTO

218 FERNANDA DA SILVA FONSECA WAG-
NER

APTO

219 SANDERLEI DE ALMEIDA FERREIRA APTO
220 RACHEL PEDRA FERREIRA APTO
221 RAQUEZIA CRISTINA DA SILVA AZEVE-

DO
APTO

222 JULIO CARLOS DA SILVA JUNIOR APTO
223 CLEBER DA SILVA FORTUNATO APTO
224 LUCIENNE PEREIRA ALVES APTO
225 LILIANE DAS CHAGAS BOA MORTE APTO
226 HELOISA BARROSO DE SOUSA APTO
227 NILZA MARIA BARCELOS FONSECA APTO
228 DAYANNE THAMARE PEREIRA APTO
229 PEDRO PAULO BARBOSA ROCHA Eliminado
230 VILSON JUNIO MOREIRA MACHADO APTO
231 ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA APTO
232 LUIS FELIPE GOMES DE SOUZA Eliminado
233 WESLEY DOS SANTOS TAVARES APTO
234 CAROLINE RODRIGUES DE AZEVEDO APTO
235 DEBORA DE FREITAS MENDES TAVA-

RES
APTO

236 CAIO DE AZEVEDO PESSANHA Eliminado
237 ALESSANDRA SIMOES DA SILVA APTO
238 CAROLINE GOMES WIGAND Eliminado
239 MARIAH FERREIRA JABOR CHAGAS APTO
240 CINTIA HELENA PESSANHA RIBEIRO APTO
241 ARTHUR DE JESUS KLEIM SANTOS APTO
242 ALEF FERNANDES LOURENCO APTO
243 ROZANA RAQUEL CAMPISTA APTO
244 FLAVIANE DE SA SALES QUINTANILHA APTO
245 MAXUEL RIBEIRO DOS SANTOS APTO
246 SIMONE TERRA TAVARES DE ALMEIDA APTO
247 JOSANE RANGEL DA SILVA APTO
248 RENATA RIBEIRO DA SILVA APTO
249 LIANDRA DA SILVA PINHEIRO ALVES APTO
250 GUSTAVO ADOLFO FERREIRA DA SIL-

VA
APTO

251 MARCIO VINICIO DA CONCEICAO APTO
252 AIRE KATUSCIA DE SOUZA VIEIRA APTO
253 CARLOS AMERICO DE ALMEIDA FAL-

CAO
APTO

254 PATRICK DA SILVA TAVARES MACIEL Eliminado
255 QUELI GOMES MONTEIRO DE AZEVE-

DO
APTO

256 DANIELE MATOS MACIEL BARRETO APTO
257 MARCELE MARQUES RIBEIRO APTO
258 ROBERTA SILVA PESSANHA DOS REIS APTO
259 CINTIA PESSANHA PINTO APTO
260 CELIO JUNIO BATISTA DE AZEREDO APTO
261 EDYLIA MARCIA MARQUES PINTO APTO
262 KISSILA REGINA FRANCISCO RODRI-

GUES
APTO

263 FERNANDA DA SILVA BRAGA APTO
264 SABRINA MAGALHAES DOS SANTOS APTO
265 MILLENA RAIMUNDO MOÇO QUINTANI-

LHA
APTO

266 DIULIANDER PAULO BARRETO ROSA Eliminado
267 JEFFERSON SILVA SANTOS BARROSO APTO
268 MARIA ASENI ALVES PEREIRA APTO
269 AGUINALDO CASTRO COLARES APTO
270 RONALDO FARAH PINTO DA CUNHA APTO
271 GENILSON MORAIS PACHECO APTO
272 ROSIMERE MENDONCA DOS SANTOS APTO
273 MARIENE QUEIROZ DOS SANTOS CA-

ROLINA
APTO

274 SIMONE MIGUEL BARBOSA DE SOUZA APTO
275 FABIANNY DOS SANTOS ROSA APTO
276 PRISCILA TAVARES ROSA APTO
277 FRANCISCO BRUNO MELO DE SOUZA APTO
278 EMANUELLA CAMPOS DE SOUZA APTO
279 CRICIO OLIVEIRA MANHÃES APTO
280 ANGELICA DA SILVA AREAS APTO
281 SORAYA DA SILVA MELO APTO
282 GISELE DE ABREU RANGEL APTO
283 LUANA BARROSO DA SILVA TEIXEIRA APTO
284 ANA MARCIA PESSANHA DE MIRANDA Eliminado
285 ARTHUR FERREIRA M. FERNANDES Eliminado
286 GEORGE COSTA RANGEL VASCONCE-

LOS
APTO

287 GRASIELE DE SOUZA SILVA APTO
288 MARIA MADALENA CAMILO RODRI-

GUES
APTO

289 GABRIEL MOTTA COSTA Eliminado
290 GELLIANE OLIVEIRA BELES DE SOUZA APTO
291 DAYANA TERRA DOS REIS Eliminado
292 SOLANGE MARIA FARIA DA PENHA Eliminado
293 JOELMA GONCALVES TEIXEIRA ROSA APTO
294 JOILMA BARRETO RAMOS APTO
295 TARÇO DILERMANO DE OLIVEIRA FON-

SECA
Eliminado

296 CARLOS JUNIO TERRA MAURICIO APTO
297 MICHELLE EDUARDO OFRANTE APTO
298 MEIRE ANCHIETA FERREIRA APTO
299 RENATO BRAZ SOARES APTO
300 CRISTIANE DA SILVA MANHAES APTO
301 WALMIR GENARIO ALVES Eliminado
302 MARIANA NOGUEIRA SANTOS MONTEI-

RO
APTO

303 LENITA DE SA DA SILVA APTO
304 RAFAEL DE SOUZA MACEDO APTO

305 ANA PAULA DA SILVA ROSA APTO
306 GILBERTO PACHECO DA CONCEICAO APTO
307 CAMILA DE SOUZA RODRIGUES APTO
308 REGIANE NUNES SOARES DA C. PRU-

DENCIO
Eliminado

309 ROZIEL DE ALMEIDA RANGEL APTO
310 CARINE RIBEIRO BARROS Eliminado
311 JOSINETE DE OLIVEIRA FERREIRA Eliminado
312 ANDERSON DA SILVA NOGUEIRA Eliminado
313 NATALIA ALVES RICARDO VICENTE APTO
314 JOYCE RAMOS MATOS Eliminado
315 GRAZIELE DE AZEREDO ABREU Eliminado
316 ALAN GOMES EMILIO APTO
317 YGOR MONTEIRO AYRES Eliminado
318 MARCIA HELENA DE OLIVEIRA Eliminado
319 CAROLINE SANTOS DE SOUZA Eliminado
320 JOCIMARA DANIEL VIANA Eliminado
321 GRASIELI SIQUEIRA SOARES APTO
322 MARCOS VINICIUS REIS GOMES Eliminado
323 MOISES MONTEIRO FRADE APTO
324 REGINA CELIA SOUZA DA SILVA APTO
325 NILZA DE FATIMA ERNANDES DE SOU-

ZA
APTO

326 EDINA CRISTINA GOMES DE ARAUJO APTO
327 MARIA MARCIA MACHADO P. BERNAR-

DO
Eliminado

328 LAUDELINA HELENA DE SOUZA SA
PASSOS

APTO

329 JOSE RICARDO AZEREDO SOARES Eliminado
330 VILSA LUCIA BARRETO MOTA DE OLI-

VEIRA
Eliminado

331 WILZA CARLA BARBOSA GALDINO APTO
332 JOZIMAR DOS SANTOS SILVA APTO
333 EDUARDO VIEIRA FERREIRA Eliminado
334 GEANE ARAUJO VIANA MACIEL APTO
335 ALEXANDRE DIAS RIBEIRO APTO
336 ALESSANDRA GOMES MANHAES Eliminado
337 ALESSANDRA AGNEZ PESSANHA

B.MACHADO
APTO

338 GUSTAVO SOARES RODRIGUES Eliminado
339 SHIRLEY MACEDO DAS DORES APTO
340 AGRACIEMA RANGEL DE SOUZA APTO
341 FLAVIO LUCIANO NUNES DA ROCHA APTO
342 ERICA TAVARES FARIA APTO
343 DEBORA MOTA DE OLIVEIRA APTO
344 ISA CARLA TERRA MAURICIO IZAIAS APTO
345 VALQUIRIA JUSTINO DE AZEVEDO APTO
346 ANDRESA CAMPISTA MARTINS ROSA APTO
347 DEBORA DA SILVA CAMILO APTO
348 DINILENE DE SOUZA CAMPOS APTO
349 MARIANA PEREIRA DA SILVA PINTO

ROSA
Eliminado

350 SABRINA MADEIRA LEITE APTO
351 TIAGO MANHAES DE AZEVEDO SILVA Eliminado
352 CAROLINE PEREIRA MAIA Eliminado
353 GUILHERME CASTELAR CHALITA APTO
354 CARLOS ROBERTO FURTADO JUNIOR APTO
355 KEITE VALADARES BARRETO Eliminado
356 VITOR FERNANDES CARDOSO APTO
357 FABIANO DA SILVA SOARES APTO
358 SUMARA BUENO DE LUCAS Eliminado
359 DIEGO GUIMARAES MOTHE APTO
360 EMANUELA DA SILVA DE OLIVEIRA RO-

SA
Eliminado

361 DIOGO DA SILVA VIANA APTO
362 JENIFER BARRETO DE SOUZA LEAL APTO
363 VANESSA SIQUEIRA DA SILVA Eliminado
364 DANILO SIMPLICIO LAVRA APTO
365 JESSIKA ALVES GOMES DA SILVA APTO
366 CARLOS DAIVID BENTO DOS SANTOS APTO
367 MAYANA SANTOS BARBOZA APTO
368 FRANCIELEN PERDOMO MARTINS APTO
369 MARCOS VAGNER MORAIS RANGEL APTO
370 VINICIUS DUARTE AQUINO PINHEIRO

RIBEIRO
APTO

371 LETICIA DE SOUSA GOMES Eliminado
372 CAMILA SIQUEIRA VIEIRA APTO
373 YASMIM PIRES DE LEMOS Eliminado
374 CAROLINE BARRETO NOGUEIRA Eliminado
375 SABRINA MONTEIRO RANGEL APTO
376 WESLEY DOS SANTOS GONCALVES APTO
377 LARYSSA MACHADO CODECO BATISTA APTO
378 NILSEMARA FARIA DA SILVA Eliminado
379 THAYNARA SIQUEIRA BARBOSA APTO
380 JESSICA DE SOUSA MACHADO Eliminado
381 JHENIFER FERREIRA DE OLIVEIRA GO-

MES
APTO

382 MATHEUS BATISTA DE OLIVEIRA FER-
REIRA

APTO

383 ALCINEA BARBOSA DE SOUZA Eliminado
384 MARTA SUELY SALGADO DE SOUZA

GONCALVES
APTO

385 ZULEICA SOUSA MOTA JOAO Eliminado
386 RITA DE CASSIA COIMBRA DA SILVA APTO
387 JOCELY GONCALVES DE SOUZA APTO
388 SILVIA HELENA FRANCA PENNA APTO
389 SILVANI DOS SANTOS RODRIGUES

LAURINDO
APTO

390 ANA PAULA SILVA DE SOUZA ROCHA APTO
391 GABRIELA ANTONIO DOS SANTOS APTO
392 SILVIA RIBEIRO RODRIGUES APTO
393 MARCELLE MACHADO DOS SANTOS APTO
394 NUBIA SANTOS DE ALMEIDA DA FON-

SECA
APTO

395 LEONES DE SOUZA GOMES APTO
396 DENISA PEREIRA DE ALMEIDA APTO
397 LUCIANA PEREIRA APTO
398 ROSILANE SERPA MANHAES APTO
399 VAGNER FERREIRA DE AZEVEDO APTO
400 CARLA DA SILVA BORGES APTO
401 VIVIAN APARECIDA NOGUEIRA APTO
402 RAPHAELA TERRA PESSANHA APTO
403 MONICA DA SILVA DE SOUZA APTO
404 GUILHERME PINHEIRO DE ANDRADE APTO
405 WALESKA NASCIMENTO ALVES APTO
406 LEANDRO BARRETO DE ALMEIDA APTO
407 MAYCON JEFERSON JOSE DE SOUZA Eliminado
408 RAKEL MACIEL DA SILVA APTO
409 SAVIO BRASIL FONSECA DE OLIVEIRA Eliminado
410 MARCELA RIBEIRO LIAR Eliminado
411 BRUNO LEANDRO COUTINHO APTO
412 DABINY MONTEIRO MAGALHAES APTO
413 KENIA MARIA FRANCISCO VIEIRA Eliminado
414 FELICIO ALVES DE AZEREDO Eliminado
415 VERONICA TEIXEIRA CORDEIRO APTO

416 MARCELLI MORAIS RANGEL APTO
417 BRUNA ALMEIDA RIBEIRO APTO
418 ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS Eliminado
419 MARLEA SILVA DE SOUZA SOARES APTO
420 ALEX GOMES DE SOUZA APTO
421 FABRICIO DA COSTA BOTELHO APTO
422 MARISANGELA BATISTA DOS SANTOS

TERRA
APTO

423 ERICA DAS CHAGAS NERES APTO
424 ANDREZA CONDE DOS SANTOS Eliminado
425 LEONARDO BATISTA DA SILVA APTO
426 GILMARA LETICIA DA CONCEICAO B.

VIANA
Eliminado

427 EMANUELLA CONCEICAO G. PINTO
TEIXEIRA

APTO

428 ANGELICA DOS SANTOS AREAS APTO
429 DOUGLAS DE ASSIS SOUZA APTO
430 KELLY LUCIA RANGEL NOGUEIRA APTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 22 de março de 2016.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
- Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pes-

soas -

Id: 1943286

H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO 050/2015

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 050/2015, processo nº 2015.115.000250-2-PR,
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de
água mineral para atender a diversos setores da Prefeitura Municipal
de Campos dos Goytacazes, e, em consequência, HOMOLOGO a
presente licitação com adjudicação do seu objeto às licitantes vence-
doras do pregão em tela, a saber:
A. F. M. F. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA,
inscrita no CNPJ (MF) sob nº 39.702.519/0001-57- registro dos itens:
02 e 03;
NX EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMÉRCIOS LTDA, inscrita
no CNPJ (MF) sob nº 14.216.885/0001-75- registro do item: 01.

PUBLIQUE-SE.

Em 18 de março de 2016.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
= Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos =

Id: 1943379

Secretaria Municipal de Governo
Processos Despachados pela Senhora Prefeita

Deferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
11297/13 Heloisa Roberto Pereira de Azevedo - Sec. Fazenda
15464/13 Paulo Sérgio Pessanha Ribeiro - Sec. Fazenda
18342/13 Paulo César Zeferino Junior - Sec. Fazenda
18576/13 Rubia Rangel - Sec. Fazenda
19479/13 Amaro Oliveira Mello - Sec. Fazenda
21052/13 Julio Gomes Feres - Sec. Fazenda
22948/13 Geraldo Fernandes do Nascimento - Sec. Fazenda
22951/13 Geraldo Fernandes do Nascimento - Sec. Fazenda
24590/13 Geneci Simão - Sec. Fazenda
28550/13 José Carlos Soares Firmo - Sec. Fazenda
04580/14 Josinelia dos Santos Chaves - Sec. Fazenda
05939/14 José Inácio Talon - Sec. Fazenda
05971/14 José Inácio Talon - Sec. Fazenda
07492/14 Jamil Carvalho Mendonça - Sec. Fazenda
08058/14 Wilson Ramos Junior - Sec. Fazenda
10775/14 Altevane Venancio Fernandes - Sec. Fazenda
10825/14 Felisberto Schiavo Belém - Sec. Fazenda
17046/14 Neuza Maria Alves de Almeida - Sec. Fazenda
22874/14 Gesilda Gonçalves Pinto - Sec. Fazenda
22630/14 M. Abreu Imobiliária Ltda - Sec. Fazenda
23257/14 Nildo Barroso da Silva - Sec. Fazenda
23808/14 M. Abreu Imobiliária Ltda - Sec. Fazenda
23799/14 M. Abreu Imobiliária Ltda - Sec. Fazenda
24366/14 José Carlos de Souza Gomes - Sec. Fazenda
24810/14 Altair de Azevedo Gonçalves - Sec. Fazenda
24856/14 Amaro Ribeiro de Mesquita - Sec. Fazenda
25134/14 Jozemilto Cruz Correa - Sec. Fazenda
25164/14 Jurema Vasconcellos da Silva - Sec. Fazenda
25843/14 Maria Gilda Mota de Oliveira - Sec. Fazenda
26395/14 Tamiris Siqueira de Azevedo - Sec. Fazenda
02926/15 Claudia Maria Fiuza de Almeida Mesquita - Sec. Fazenda
06532/15 Lucia Emilia Magalhães de Souza Rodrigues
06533/15 Aurea Magalhães de Souza
07164/15 Maria da Penha Siqueira de Almeida - Sec. Fazenda
07698/15 Rita de Cássia Rocha Miranda - Sec. Fazenda
08723/15 Lusio Gabriel de Azeredo - Sec. Fazenda
11022/15 Paulo Duncan Rangel - Sec. Fazenda

Processos Despachados pela Senhora Prefeita
Indeferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
26126/12 Luiz Pierre Augusto da Cruz Fioravanti - Sec. Fazenda
25552/13 José Carlos Reis de Oliveira - Sec. Fazenda
16142/14 Vera Sampaio Barbosa Xavier - Sec. Fazenda
19240/14 Rosenilda Siqueira - Sec. Fazenda
20650/14 Carlos Alberto Ribeiro de Almeida - Sec. Fazenda
23250/14 Jorge Luiz Pereira Barreto - Sec. Fazenda
24223/14 Nivaldo Luiz Marques - Sec. Fazenda
24821/14 Clóvis Carvalho - Sec. Fazenda
04356/15 Mariana Ribeiro Moço - Sec. Fazenda
04969/15 Maria Luiza Silva Rocha - Sec. Fazenda
04975/15 Igreja Batista de Jardim Santa Rosa - Sec. Fazenda
07811/15 Tania Lucia Mendonça Monteiro - Sec. Fazenda

Processo Despachado pela Senhora Prefeita
Arquive-se nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
26536/13 José Renato Martins Barbosa - Sec. Fazenda
00128/14 Oilito Gomes Alves - Sec. Fazenda
07176/14 Maria José Pereira Moura - Sec. Fazenda
23480/14 Itamar Faria dos Santos - Sec. Fazenda
16400/15 Othon Imóveis Ltda - Othon Empreendimentos Hoteleiros
S/A - - Sec. Fazenda
16526/15 Othon Imóveis Ltda - Othon Empreendimentos Hoteleiros
S/A - - Sec. Fazenda

SECRETARIA DE GOVERNO
Em 22/03/16

Thiago Soares de Godoy
-Subsecretário de Governo -

Id: 1943319

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE URBANA

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0222/2014

Convite n.º 007/2014

Processo Licitatório n.º 2014.105.000023-7-PR

Termo de rescisão unilateral do contrato em destaque cujo
objeto é a obra de recuperação do assentamento a paralelepípedos
nas ruas Principal, das Flores, Professor Bernardino, Azevedo Cou-
tinho, Frei Afonso e Laura Coutinho Lisboa, na região de Dores de
Macabu e Quilombo dos Palmares; contrato firmado entre o Município
de Campos dos Goytacazes, pessoa jurídica de direito público interno,


